

1. Rretho me ngjyrë të kuqe kë e quan ti familje të ngushtë, me ngjyrë të kaltër familjen e gjerë.
a) axha, halla, tezja, daja. 
b) babai, nëna, vëllai, motra

2. Trego si e quan ti nënën dhe babain e babait tënd?_ghyshërit________________________________
3. Si sillesh ti kur sheh një fëmijë të vetmuar që qan? ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

4. Cilat mendon ti, janë orenditë më të domosdoshme në një banesë ?____________________
____________________________________________________________________________

5. Ku i bën ti detyrat e shtëpisë ? A ke dhomë të posaçme?_____________________________
____________________________________________________________________________
6. Çfarë janë festat ?___________________________________________________________
7. Njerëzit vendosin si të sillen a si të veprojnë në komunitetin e tyre. Këto sjellje e veprime quhen ______________________.
8. Trego disa rregulla që zbatohen në  familjen tënde.________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

9. Trego disa rregulla që i zbatoni në klasë :__________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
10. Rretho se në cilën lojë bëjnë pjesë këto rregulla. 
- Të hahet me gojë mbyllur.

- Të përdoret thika, piruni, luga.

- Të mos flitet gjatë ngrënies.
- Të hahet brenda një kohe të caktuar më parë.
a) Loja: Rregullat e të ngrënit  b) Loja: Loja e përzgjedhjes   c) Loja: Rregullat në rrugë.
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